1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

EDITAL 001/2016

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2 AO EDITAL 001/2016

O Prefeito de Caldas Novas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público
o presente EDITAL COMPLEMENTAR que:

1. retifica o Cronograma do Concurso (Anexo II do Edital) acrescentando o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais
nas convocações, comunicados de local de prova e realização da Prova de Aptidão Física.
2. retifica o Cronograma do Concurso (Anexo II do Edital) estabelecendo as mesmas datas da convocação,
realização, resultados da Perícia Médica e respectivos recursos para todos os cargos.
Assim, o Cronograma fica alterado nas datas e eventos apresentados a seguir:

13/09/16
Convocação preliminar para a Prova de Aptidão Física para os cargos de Agente Comunitário de
Saúde, Agente de Combate a Endemias e Auxiliar de Serviços Gerais.

14 e 15/09/16
Prazo para recurso contra a convocação preliminar para a Prova de Aptidão Física para os cargos
de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate a Endemias e Auxiliar de Serviços Gerais.

20/09/16

Convocação final para a Prova de Aptidão Física para os cargos de Agente Comunitário de Saúde,
Agente de Combate a Endemias e Auxiliar de Serviços Gerais.

Divulgação do comunicado que informa o local de realização da Prova de Aptidão Física para os
cargos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate a Endemias e Auxiliar de Serviços
Gerais.

Publicação do Edital de convocação para a Perícia Médica dos candidatos que se inscreveram
nos cargos com vagas reservadas às pessoas com deficiência e/ou usufruíram de tempo adicional
(todos os cargos).

22/09 a 02/10/16
Realização da Perícia Médica dos candidatos que se inscreveram nos cargos com vagas
reservadas às pessoas com deficiência e/ou usufruíram de tempo adicional (todos os cargos).

23 a 26/09/16
Realização da Prova de Aptidão Física para os cargos de Agente Comunitário de Saúde, Agente
de Combate a Endemias e Auxiliar de Serviços Gerais.

05/10/16 Resultado preliminar da Perícia Médica (todos os cargos).

06 e 07/10/16 Prazo para recurso contra o resultado da Perícia Médica (todos os cargos).

Caldas Novas, 15 de junho de 2016.

Evando Magal Abadia Correia e Silva
Prefeito